№ 5-56-72/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2024 года                                              пгт. Красногвардейское

Мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В.,
рассмотрев в помещении судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
в отношении Дудченко Д.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ

УСТАНОВИЛ:

 	Дудченко Д.Н. 02.02.2024 года в 18 час. 20 мин. на АДРЕС совершил нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ, а именно управлял мопедом МАРКА, без г.р.з., будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Дудченко Д.Н., в судебном заседании вину признал.
Документы, имеющиеся в представленных материалах дела об административном правонарушении сомнения у судьи, не вызывают.
Выслушав Дудченко Д.Н., исследовав собранные по делу об административном правонарушении доказательства: протокол об административном правонарушении 82 АП № 228884 от 02.02.2024 года, информацию о том, что Дудченко Д.Н. лишен права управления транспортными средствами сроком на 2 год 10 месяцев, объяснение Дудченко Д.Н., оценив их в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, суд квалифицирует действия Дудченко Д.Н. по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и признает его виновным в управлении транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность,      в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ суд относит раскаяние Дудченко Д.Н.                  в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,                      в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
Санкция ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
При назначении Дудченко Д.Н. административного наказания, суд принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность                  и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, и считает, что при таких обстоятельствах имеется необходимость применения к нему административного наказания в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
                                                       ПОСТАНОВИЛ:

Дудченко Д.Н., ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Согласно ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 10 часов 00 минут 06 февраля 2024 года.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка                  № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья
судебного участка № 56						А.В. Георгиева